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Den 26. marts 2021 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 
 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 987 (MOF alm. del) stillet 2. marts 2021 efter ønske fra 

Rasmus Nordqvist (SF). 

Spørgsmål nr. 987 

”Vil ministeren oplyse, hvordan det, at Danmark arbejder for at sikre, at 30 pct. af klodens 

land og hav skal beskyttes for at løfte natur og biodiversitet, vil ske inden for de regionale 

havkonventionerne HELCOM og OSPAR? Jf. pressemeddelsen ”Regeringen: 30 pct. af 
klodens land og hav skal beskyttes for at løfte natur og biodiversitet” fra Miljøministeriet 

den 30. september 2020 (https://mim.dk/nyheder/2020/sep/regeringen-30-pct-af-klodensland- 

og-hav-skal-beskyttes-for-at-loefte-natur-og-biodiversitet/).” 

Svar 

Vi skal løfte naturen og biodiversiteten. Regeringen støtter derfor mål om, at 30 pct. af naturen på land 

og til havs bliver beskyttet. Det er en målsætning, der både gælder på globalt plan, i EU og på regionalt 

plan. 

 

I HELCOM skal der i år vedtages en opdateret handlingsplan - Baltic Sea Action Plan - for 2021-2030. 

Formålet med planen er at skabe et sundt marint økosystem. I planen sættes der mål for naturens 

tilstand i Østersøen, og der vedtages en række konkrete tiltag. De skal bidrage til, at målene kan opnås, 

og være rettesnor for landenes arbejde med naturbeskyttelse. Det omhandler også målsætninger og 

indsatser for beskyttede områder. Danmark arbejder for, at der i den opdaterede plan skal indgå en 

målsætning om udpegning af 30 pct. beskyttede havområder. 

 

I OSPAR pågår en tilsvarende proces. OSPARs medlemslande arbejder på en North-East Atlantic 

Environment Strategy 2020-2030. I strategien sættes mål for opnåelse af god miljøtilstand i nordøst 

Atlanten. Ligesom i HELCOM arbejder Danmark for, at OSPARs strategi skal indeholde mål om 

udpegning af 30 % beskyttede havområder.  
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